loro efficace concorso vorranno promuovere la rapida diffusione e V incre

mento sempre maggiore di quest' opera, da cui l'Augusto Pontefice si aspetta 

copiosi frutti, per la gloria di Dio e per la cristiana educazione femminile, 

alla quale si sente oggi più che mai imperioso il bisogno di provvedere. 

Mi valgo dell' incontro per raffermarmi con sensi di distinta stima 

Roma, 27 Dicembre 1908. Affino per servirla 

Di V. S. Tilma R . CARD. MERRY DEL VAL 
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: y ; II. : 
AD REV. D. IOANNEM B. MARTIN ET P. LUDOVTCUM PETIT, GONTINUATORES COL

LECTIONIS CONCILIORUM OMNIUM CATHOLICAE ECCLESIAE. 

Rmi Domini, 

Laeto ac libenti animo munus, honoris illud quidem plenum, exple-

turus sum quod Beatissimus Pater Pius PP. X mihi detulit, gratias sci

licet quam plurimas vobis persolvendi pro comptis nitidisque tribus volu

minibus ad eamdem Sanctitatem Suam missis, quibus novam collectio

nem adgressi estis, quae Conciliorum omnium catholicae Ecclesiae collectio 

amplissima inscribitur, quamque praeclarissimi viri Huberti Welter edi-

toris parisiensis sumptu eo consilio vulgastis, ut excellentissimum illud 

opus quod Dominicus Mansi instituerat, morte autem eius interruptum 

fuerat, ad exitum adduceretis. Id etiam libenter vobis significo Augustum 

Pontificem volumina illa esse valde admiratum, eumdemque laudibus 

ornavisse tum maximam, qua edita sunt, elegantiam, tum copiam uber

rimam et paene dixi sylvam rerum, omni cum diligentia a vobis collectam, 

non sine multo labore atque sudore, quippe cum innumerabiles prope 

pervestigationes in bibliothecis ac tabulariis ad huiusmodi opera confi

cienda necessariae omnino videantur. Quibus rebus omnibus Beatissimus 

Pater in eam spem periucundam adduStus est, ut tantum opus tantoque 

iudicio peractum, non solum eruditissimo cuique, sed etiam, immo vero 

praecipue, universo clero maximopere profuturum sit : idque eo magis 

quod latinorum textuum ubertati multa Orientis documenta addidistis 

quorum summa utilitas facile percipi potest, non solum quod ad scientias, 

verum etiam quod ad Ecclesiae veterem atque usitatam disciplinam attinet. 

Sanctitas igitur sua hisce bene meritis laudibus ut animi sui grati 

benevolentisque pignus et testimonium adiungere posset, singularem vobis 

atque editori benedictionem, coelestium munerum auspicem eamdemque 

conficiendi tanti operis auxilium, impertita est. 

Quod dum vobis libéralissime renuntio, meas ipsius grates quam